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Trumna wiklinow a 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest trumna wiklinowa. 

Istota wzoru przejawia się, przede wszystkim, w indywidualnym charakterze 

postaci wytworu nadanemu mu przez oryginalny, nie stosowany, dotychczas, materiał 

wytworu - wiklinę okorowaną lub barwioną, jak i naturalną czyli wiklinę zieloną, przy 

czym, dodatkowo, wiklinowy materiał wytworu nadaje gotowemu wyrobowi 

oryginalną strukturę i oryginalne cechy linii i kontury związane z wiklinowym 

splotem. 

Znane są, dotychczas, trumny wykonane z różnego rodzaju drewna, najczęściej, 

sosnowego lub dębowego posiadające różnorodne kształty przypominające kształt 

wydłużonego prostopadłościanu przykrywane wiekiem. Najczęściej, właściwy korpus 

i wieko znanych trumien, w przekroju poprzecznym, mają kształty trapezów 

złączonych ze sobą dłuższymi podstawami, przy czym gabaryty korpusów i wiek 

znanych trumien są do siebie zbliżone. 

Przedmiot wzoru został uwidoczniony na załączonym rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia trumnę w widoku ogólnym z zamkniętym wiekiem, fig.2 - trumnę 

w widoku ogólnym z otwartym wiekiem, fig.3 - trumnę - w widoku z boku i fig.4 -

wieko trumny w widoku z góry przedstawione schematycznie. 

Trumna według wzoru ma kształt wydłużonego owalnego kosza - skrzyni 

(fig. 1 i 2), przy czym otwarty od góry korpus 1 trumny i przylegające do niego 

płytowe owalne wieko 2, posiadają, w widoku z góry, kształt przypominający 



wydłużoną elipsę, przy czym szerokość S korpusu 1 i wieka 2 w górnej części trumny 

jest większa od tego samego parametru s dolnej części trumny według wzoru (fig.4). 

Wieko 2 połączone jest z korpusem l - z jednej strony - wiklinowymi zawiasami 3, 

a, z drugiej strony, wiklinowymi pętlami 4 o kształcie cyfry 8 przekładanymi, w kilku 

miejscach, przez wiklinowe uszka 5 przytwierdzone w korpusie L Wiklinowe pętle 4 

blokowane są w położeniu zamkniętym wiklinowym prętem 6 (fig.3). Zarówno 

owalny elipsoidalny korpus 1 trumny według wzoru, jak również jej owalne, 

elipsoidalne wieko 2 posiada konstrukcję w postaci zewnętrznego obramowania 

i podłużnych rdzeni wykonanych z toczonych kijków 8 przebiegających wzdłuż 

wieka 2, wzdłuż dna korpusu i oraz pionowo „od dołu ku górze" na bocznej, owalnej 

części korpusu 1 (fig.3). Wszystkie toczone kijki 8 połączone są wiklinowym 

wyplotem, tworzącym charakterystyczne dla wyrobów wiklinowych układy linii 

biegnące, na przemian, sinusoidalnie wokół drewnianych toczonych kijków 8. Obie, 

wydłużone boczne części elipsoidalnego korpusu i wyposażone są w wiklinowe 

uchwyty 7 usytuowane poziomo w jednej linii wzdłuż korpusu L 

Trumna według wzoru może być wykonana z warstw okorowanej wikliny 

przeplatanymi ozdobnymi warstwami z barwionej wikliny i, na odwrót. Wieko trumny 

może mieć budowę dzieloną, np. dwuczęściową. 

Trumna według wzoru stosowna jest, zasadniczo, do kremacji zwłok. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Trumna według wzoru wykonana jest z wikliny, co stanowi jej najistotniejszą 

cechę wyróżniającą, decydującą o jej oryginalności. 

Trumna ma kształt wydłużonego owalnego kosza - skrzyni, przy czym zarówno 

jej otwarty od góry korpus i , jak i przylegające do niego owalne wieko 2 mają, 

w widoku z góry, kształt przypominający wydłużoną elipsę. Szerokość S korpusu I 

i wieka 2 w górnej części trumny jest większa od szerokości s dolnej części trumny. 

Wszystkie pozostałe elementy trumny według wzoru, tj. zawiasy 3, mocujące pętle 4, 

uszka 5, zamykający pręt 6 i poziome uchwyty 7 wykonane są z wikliny. 



Konstrukcja nośna trumny według wzoru wykonana jest z drewnianych, 

toczonych kijków 8 stanowiących zarówno, zewnętrzne obramowanie dna i bocznej 

owalnej ściany korpusu I, wieka 2, jak również tworzących podłużne rdzenie 9, przy 

czym wszystkie te elementy połączone są wzajemnie ze sobą wiklinowym wyplotem 

tworzącym charakterystyczne układy linii biegnące, na przemian sinusoidalnie, wokół 

toczonych kijków 8 (Fig. 1 -4). 
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